

Dodatek č. 3 SMLOUVY O DÍLO

Objednatel

Objednatel: **Obec Háj ve Slezsku**
Sídlo: Antonína Vaška 86, 747 92 Háj ve Slezsku
IČ: 00300021
DIČ: CZ00300021
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
Číslo účtu: 1846287329/0800
Zastoupen: Karlem Palovským – starostou obce
Kontaktní osoba
ve věcech smluvních: Karel Palovský, tel.: 553 773 322, e-mail: palovsky@hajveslezsku.cz
Kontaktní osoby
ve věcech technických: Martin Šmehl, tel.: 553 773 322, 731 617 867, e-mail: smehyl@hajveslezsku.cz
dále jen „Objednatel“

a

Zhotovitel

Zhotovitel: **SILNICE MORAVA s.r.o.**
Zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném u KS v Ostravě oddíl C, vložka 9631
Sídlo: **Revoluční 904/30, 794 01, Krnov**
IČ: **25357352**
DIČ: **CZ25357352**
Bankovní spojení: **ČSOB a.s.**
Číslo účtu: **166058472/0300**
Zastoupeno: **Daliborem Tesařem a Josefem Krýslem, jednatelem**
Kontaktní osoba
ve věcech smluvních: **Ing. Renáta Pluháčková, obch. ředitelka**
Kontaktní osoby
ve věcech technických: **Ing. Václav Dlouhý, výrobní ředitel**
dále jen „Zhotovitel“

Smluvní strany, se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na následujícím znění Dodatku č.3 Smlouvy o dílo, která byla mezi nimi uzavřena dne 02.10.2017 a následně dne 24.11.2017 Dodatek č.1 a následně dne 02.05.2018 Dodatek č.2.

Článek I. Předmět a důvod změny

1. Smluvní strany se s odvoláním na ustanovení čl. I., bodu 7. vzájemně uzavřené smlouvy, dohodly na její změně, která byla vyvolána zejména vznikem odůvodněných víceprací a méněprací při realizaci investičního záměru s názvem „Stavební úpravy ulice Gudrichova, Háj ve Slezsku - Lhota“.

2. Smluvní strany tímto Dodatkem č. 3 sjednávají následující změny Smlouvy o dílo:

a) **Článek I. Předmět smlouvy, bod 1.1, který se doplňuje o následující text:**

Předmětem plnění veřejné zakázky je zhotovení díla v rozsahu stanoveném v PD, který se mění o více/méněpráce, které jsou blíže specifikovány v samostatných změnových listech (položkových rozpočtech), které tvoří přílohy tohoto Dodatku č. 3 Smlouvy o dílo.

b) **Článek II. Doba plnění, bod 2.1.2, který nově zní:**

Řádné ukončení a předání díla jako celku, včetně dodávky zařízení (Zhotovitelem Objednateli bez vad a nedodělků bránících jeho užívání) **proběhne nejpozději do 13.06.2018.**

c) **Článek IV. Cena díla, bod 4.1, který nově zní:**

Cena díla včetně více prací za plnění uvedené v článku I. této smlouvy činí:

Cena díla dle SOD a Dodatku č. 1 a 2 (bez DPH):	2 798 714,31 Kč
Cena méněprací dle Dodatku č. 3 (bez DPH):	-1 005 731,02 Kč
Cena víceprací dle Dodatku č. 3 (bez DPH):	955 919,37 Kč
Cena díla včetně Dodatku č.1, 2 a 3 (bez DPH):	2 748 902,66 Kč
DPH (21 %)	577 269,56 Kč
Cena celkem (včetně DPH):	3 326 172,22 Kč

**Článek II.
Závěrečná ustanovení**

- Ostatní ujednání Smlouvy o dílo ze dne 02.10.2017 a Dodatku č. 1 ze dne 24.11.2017 Dodatku č. 2 ze dne 02.05.2018 nedotčená tímto Dodatkem č.3 zůstávají v platnosti.
- Podkladem pro stanovení cen díla v tomto Dodatku č. 3 uvedených je samostatný soupis prací včetně jejich ocenění, a to na vynucené vícepráce a neprovedené méněpráce.
- Smluvní strany shodně a výslovně prohlašují, že si tento Dodatek č. 3 Smlouvy o dílo před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen po vzájemném projednání a podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a jeho autentičnost stvrzují svými podpisy.
- Dodatek č. 3 Smlouvy o dílo je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž každá ze stran obdrží dvě jeho vyhotovení. Každé vyhotovení Dodatku č. 3 Smlouvy o dílo má platnost originálu.
- Dodatek č. 3 Smlouvy o dílo nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.
- Uzavření tohoto Dodatku č. 3 Smlouvy o dílo bylo schváleno usnesením 21. zasedání Rady obce Háj ve Slezsku konaném dne 11.06.2018 pod bodem 2001/81.

V Hájí ve Slezsku, dne: **13.06.2018**


Karel Palovský
za Objednatele



SILNICE MORAVA s.r.o.
Revoluční 904/30, 794 01 KRNOV
IČO 25357352 DIČ CZ25357352

Dalibor Tesař a Josef Krýsl
za Zhotovitele

3 - VCP a MNP Sanace - Cenová nabídka

Pro : Objednatel:
Obecní úřad

Háj ve Slezsku

Od: Zhotovitel:
SILNICE MORAVA
s.r.o.
Revoluční 904/30
K R N O V

Tel.:
E-mail:

IČ 253 57 352
DIČ CZ25357352
554 625 650
dusan.sula@silnicemorava.cz

Stavba: **Háj ve Slezsku, MK Gudrichova - 3 - VCP Sanace podloží**

Poř.č.pol.	Popis položky	m.j.	Množství m.j.	Cena za m.j.	Cena celkem v Kč bez DPH
	VCP 3 - Sanace komunikace š.3,50 m x dl. 255,00 m				
001	Odkopávky a prokopávky nezapažené 3,5*255*0,5 m	m3	446,250	172,00	76 755,00
002	Vodorov.přemístění výkopku do 10000 m výkopku	m3	446,250	299,00	133 428,75
003	Uložení sypaniny na skládky	m3	446,250	13,00	5 801,25
004	Poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné)	t	892,500	399,00	356 107,50
005	Úprava pláně v zářezích se zhutněním	m2	892,500	24,00	21 420,00
006	Podklad ze štěrkodrtě tl. 500mm = ŠD 0-63 tl.250 mm a ŠD 0-32 tl.250 mm	m2	892,500	340,00	303 450,00
007	Statické zkoušky 5 provedení	kpl	1,000	15 036,870	15 036,87
008	Výšková úprava vstupu do kom. 10 x KŠ, 1 x UV - bez mater.	ks	11,000	2 040,00	22 440,00
009	Výšková úprava vstupu do kom. 4x šoupě - bez mater.	ks	4,000	1 800,00	7 200,00
010	A-Dod.a osazení bet.lit.poklopu s rámem pro KŠ D400 + vyrovn.prstenec	ks	3,000	4 760,00	14 280,00
	Celkem VCP 3				955 919,37
	MNP - položky z rozpočtu				
113107241	Odstranění krytu pl přes 200 m2 živichných tl 50 mm	m2	-1 470,000	24,00	-35 280,00
122201102	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 1000 m3 MNP	m3	-735,000	72,00	-52 920,00
122201R09	Příplatek za ztížené podmínky (existence inženýrských sítí) u odkopávek v hornině tř. 1 až 3	m3	-367,500	22,00	-8 085,00
162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	-735,000	99,00	-72 765,00
171201201	Uložení sypaniny na skládky	m3	-735,000	13,00	-9 555,00
171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)	t	-1 470,000	99,00	-145 530,00
564871111	Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 250 mm	m2	-2 940,000	120,00	-352 800,00
599141111	Vyplnění spár mezi silničními dílci živichnou záhlvkou	m	-566,000	53,00	-29 998,00
899914R13	Montáž chráničky do 250 mm	m	-120,000	23,00	-2 760,00
299181R00	chránička půlená vč. doplňků a příslušenství - specifikace dle PD a TZ	m	-132,000	418,00	-55 176,00
919726122	Geotextilie pro ochranu, separaci a filtraci netkaná měrná hmotnost do 300 g/m2	m2	-1 470,000	53,00	-77 910,00
997221845	Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkovné)	t	-428,562	264,00	-113 140,37
	Celkem MNP				-955 919,37
997321511	Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot po suchu do 1 km	t	-754,722	6,00	-4 528,33
997321519	Příplatek ZKD 1km vodorovné dopravy suti a vybouraných hmot po suchu (10 km)	t	-7 547,220	6,00	-45 283,32
	Celkem vrácená doprava - 11 km				-49 811,65